
Evropský institut pro bezpečnost a životní 
prostředí, z.s.

O nás

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s. je 
samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace 

sdružující zájemce o rozvoj, podporu a řešení problematiky 
bezpečnosti a životního prostředí.

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Cíle

• podporujeme zájem veřejnosti o bezpečnost a životní prostředí v ČR, členských i 
kandidátských zemích EU

• iniciujeme aktivity a projekty související se zvýšením odolnosti kritické 
infrastruktury, s bezpečnostními tématy vztahujícími se k ochraně obyvatelstva a 
životního prostředí u členských zemí EU

• zvyšujeme povědomí o bezpečnostních hrozbách a prevencí působíme na 
ochranu života obyvatel

• prosazujeme koncept trvale udržitelného životního prostředí v závislosti na řešení 
přírodních katastrof a jiných mimořádných událostí

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Činnosti

Ve spolupráci s našimi partnery ve státní správě, samosprávách, vědecko -výzkumných, 
odborných institucích a soukromých společnostech zajišťujeme:

- vzdělávací a osvětovou činnost

- výzkum a vývoj

- sdílení nejlepších praxí v oboru

- propojení samospráv v EU a kandidátských zemích za účelem jejich zapojení do projektů

- organizaci kongresů a odborných konferencí, seminářů, kulatých stolů a pracovních 
skupin

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Vzdělávací a osvětová činnost:

• pořádání odborných školení, výuka profesionálů v oblasti bezpečnosti, krizového řízení a 
ochrany životního prostředí

• studijní, dokumentační, publikační, popularizační a vydavatelská činnost

• metodické činnosti a tvorba vzdělávací politiky v oblasti bezpečnosti a prevence 
kriminality, ochrany obyvatelstva a krizového řízení, na úrovni státu, krajů a obcí, 

• spolupráce při tvorbě systému celoživotního vzdělávání a souvisejících koncepčních 
dokumentů a relevantní legislativy ČR a EU v oblasti bezpečnosti a prevence kriminality, 
ochrany obyvatelstva, krizového řízení a životního prostředí;

• spolupráce s institucemi zaměstnanosti a zaměstnavateli při tvorbě systému odborného a 
dalšího profesního vzdělávání v oblasti bezpečnosti a životního prostředí

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Výzkum a vývoj

• zprostředkování odborných, legislativních, vědeckých, výzkumných poznatků souvisejících s 
poskytováním služeb v oblasti bezpečnosti a životního prostředí svým partnerům a 
spolupracujícím organizacím

• spolupráce s organizacemi a odborníky v oboru bezpečnosti a životního prostředí za účelem 
rozvoje a podpory vědecké a výzkumné činnosti a sdílení zkušeností mezi univerzitami a 
odbornými středními školami, odbornými vědeckotechnickými institucemi;

• spolupráce v oblasti vědy, výzkumu a vývoje se všemi organizacemi a institucemi veřejné 
správy, podnikatelskými subjekty a nestátními neziskovými organizacemi za účelem sdílení 
zkušeností a propojení těchto subjektů pro možnou realizaci výzkumů

• vlastní výzkum a vedení výzkumných projektů v oblasti bezpečnosti a ochrany životního 
prostředí

• spolupráce s ostatními profesními organizacemi a institucemi a dalšími organizacemi s 
odborným zaměřením a podílí se na jejich projektech a aktivitách

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Ochrana obyvatelstva a krizové řízení

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí poskytuje systémovou podporu institucím 
a organizacím, které jsou součástí struktury krizového řízení ČR, státním i soukromým 
společnostem provozujícím veřejné budovy a zařízení zejména v těchto oblastech:

• krizové řízení v systému místních samospráv

• zvládání mimořádných událostí a katastrof

• projektování budov a veřejných prostranství s přihlédnutím k požadavkům a metodice 
ochrany obyvatelstva a ochrany měkkých cílů

• metodická podpora pro stanovení správné koncepce ochrany měkkých cílů ve veřejně 
přístupných budovách, zařízeních a prostorách

• krizové plánování a krizová připravenost ve spolupráci se složkami IZS

• dopravní bezpečnost a prevence kriminality

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Energetická bezpečnost 

• zajišťuje kritický a koncepční pohled na energetickou infrastrukturu 

• analyzuje aktuální hrozby a rizika spojená s výstavbou a provozem energetické soustavy 
ČR

• hledá trvale udržitelná a ekologická řešení při projektování prvků a procesů energetické 
soustavy ČR

• v rámci svých projektových týmů koordinuje analytickou a výzkumnou spolupráci s 
akademickou obcí a jinými odborný institucemi

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Kritická infrastruktura

• poskytuje svým partnerům metodickou podporu při projektování, výstavbě a provozu prvků 
kritické infrastruktury

• nabízí systémovou podporu pro řešení fyzické bezpečnosti prvků a objektů kritické 
infrastruktury

• zprostředkovává kontakt na certifikované poskytovatele v oblasti kyberbezpečnosti a 
ochrany osobních údajů

• školí management, provozní a bezpečnostní personál prvků kritické infrastruktury 

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Kybernetická bezpečnost, digitalizace a 
ochrana osobních údajů

• poskytuje metodickou podporu a přenos zkušeností v oboru kyberbezpečnosti z jiných 
členských zemí EU

• přenáší odborná stanoviska pracovních orgánů EU a aktuality

• spolupracuje se státními, veřejnými a odbornými institucemi v oblasti legislativy a osvětové 
činnosti

• svým partnerům nabízí zprostředkování kontaktů na prověřené dodavatelé s podmínkami 
splnění certifikace dle legislativních podmínek EU a ČR pro nabídku produktů a poskytování 
služeb 

• poskytuje podporu a poradenství při stanovení konceptu a tvorby dokumentů kybernetické, 
informační bezpečnosti a ochrany osobních údajů dle podmínek stanovených kontrolními 
orgány v EU a ČR

• pro partnery a členy nabízí možnost zapojení se do aktivit a tematického setkávání k 
problematice kyberbezpečnosti a ochrany osobních údajů s erudovanými odborníky

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Životní prostředí

• projektové týmy pokrývají širokou oblast environmentálních témat od vodního 
hospodářství zahrnujícího pitné a odpadní vody, nakládání s odpady a řízení odpadového 
hospodářství, obnovitelných zdrojů energie a dekontaminace životního prostředí po 
průmyslové či jiné činnosti

• svým partnerům nabízí zprostředkování kontaktů na prověřené dodavatelé s podmínkami 
splnění certifikace dle legislativních podmínek EU a ČR pro nabídku produktů a 
poskytování služeb 

• poskytuje systémovou podporu a poradenství při stanovení konceptu a tvorby dokumentů 
v enviromentální oblasti dle podmínek stanovených kontrolními orgány v EU a ČR

• pro partnery a členy nabízí možnost zapojení se do aktivit a tematického setkávání k dané 
problematice s erudovanými odborníky

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Výhody partnerství

• využívání naší organizace jako komunikačního kanálu a platformy se státními a veřejnými 
institucemi, sdílení zkušeností z oblasti vědy a výzkumu a různých oblastí atd.

• informační servis o výstupech, plánovaných akcích v ČR a zahraničí ve spolupráci 
s odbornými institucemi a zahraničními zastupitelskými úřady

• možnost zařazení do pracovních skupin a podávání podnětů odborným orgánům naší 
organizace pro změnu legislativy v ČR a EU

• aktivní zapojení do činnosti Institutu (zapojení do kulatých stolů, konferencí, publikační 
činnost aj.)

• prezentace společnosti a loga na akcích Institutu a jeho sociálních sítích a webu

• zasílání notifikací o novinkách a připravovaných akcích Institutu

• partnerské výhody a slevy

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.



Představitelé

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.

Ing. Jan Procházka Bc. Radek Kubíček, MBA, DiS Ing. Jaroslav Krauter

předseda tajemník         koordinátor



Evropský institut pro bezpečnost a životní  
prostředí, z.s.

Důvěryhodný partner pro bezpečná a systémová řešení a problematiku životního 
prostředí v České republice a EU

Kontaktní údaje:

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.

V Mezihoří 1102/9

180 00 Praha 8

www.institutprobezpečnost.eu

evropskyinstitut@post.cz

Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s.

http://www.institutprobezpečnost.eu/
mailto:evroposkyinstitut@post.cz

	Snímek 1: Evropský institut pro bezpečnost a životní prostředí, z.s. 
	Snímek 2: Cíle
	Snímek 3: Činnosti
	Snímek 4: Vzdělávací a osvětová činnost:
	Snímek 5: Výzkum a vývoj
	Snímek 6: Ochrana obyvatelstva a krizové řízení
	Snímek 7: Energetická bezpečnost 
	Snímek 8: Kritická infrastruktura
	Snímek 9: Kybernetická bezpečnost, digitalizace a ochrana osobních údajů
	Snímek 10: Životní prostředí
	Snímek 11: Výhody partnerství
	Snímek 12: Představitelé
	Snímek 13: Evropský institut pro bezpečnost a životní  prostředí, z.s.

